
Dohoda o výpůjčce

uzavřená dle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění,

mezi smluvními stranami

Univerzita Karlova
se sídlem: Ovocný trh 3-5, Praha 1, 116 36

součást Přírodovědecká fakulta
adresa: Albertov 6, 128 00 Praha 2

jejímž jménem jedná prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., 
děkan Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy,

 IČO: 00216208
(dále jen „PřF UK“)

  a

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i.
se sídlem Flemingovo náměstí 542/2, 166 10 Praha 6

zastoupený prof. RNDr. Janem Konvalinkou, CSc., ředitelem ústavu
IČO: 61388963

(dále jen „ÚOCHB“)

I.
Předmět dohody

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 8. 2011, resp. dne  7. 12. 2017 smlouvu o spolupráci 

a nájemní smlouvu ze dne 28. 11. 2011 o nájmu nebytových prostor, jejichž účelem je 

vytvoření a provozování společného pracoviště k zajištění vysoké úrovně výzkumu a výuky 

v oblasti bioorganické chemie.

2. ÚOCHB je vlastníkem lyofilizačního přístroje FreeZone, inv.č. I23-016735-0000 a vakuové 

pumpy RC 6, inv.č. I25-017367-0000 (oba přístroje dále společně jen „Zařízení“). 

3. Předmětem této dohody je výpůjčka Zařízení, tedy závazek ÚOCHB vypůjčit PřF UK Zařízení 

za podmínek sjednaných touto dohodou. 

4. Smluvní strany potvrzují, že Zařízení byla ke dni podpisu této dohody přesunuta z prostor 

areálu ÚOCHB do nebytového prostoru společného pracoviště v objektu vlastněném PřF UK, 

který je předmětem výše uvedených smluvních vztahů o spolupráci a nájmu, kde budou 

Zařízení sloužit účelu stanovenému touto dohodou. K předání Zařízení PřF UK tedy došlo ze 

strany ÚOCHB ke dni podpisu této dohody.

5. Provozovatelem Zařízení je dnem převzetí PřF UK. Zařízení zůstávají ve výlučném vlastnictví 

ÚOCHB. 

6. PřF UK má v rámci spolupráce vyplývající z výše uvedených smluv zájem provozovat Zařízení 

jako učební pomůcky pro studenty činné v rámci společného pracoviště. Smluvní strany berou 

na vědomí, že Zařízení jsou plně funkční, nicméně na hranici vlastní životnosti bez možnosti 

zajištění dodávky náhradních dílů pro případnou opravu. Zařízení jsou ve stavu, ve kterém 



mohou vhodně sloužit pro demonstrační účely studentům činným v rámci společného 

pracoviště, resp. studentům organické nebo medicinální chemie na PřF UK. Zařízení jsou ve 

stavu ke dni podpisu této dohody pro provozní potřeby ÚOCHB nevyhovující. Smluvní strany 

se dohodly na bezúplatném umístění a provozu Zařízení, vše v rámci prohloubení spolupráce 

obou smluvních stran. 

7. Dojde-li k nezpůsobilosti Zařízení k dalšímu provozu dle této dohody, Přf UK zajistí předání 

Zařízení ÚOCHB, který provede jejich likvidaci jakožto vlastník. Smluvní strany s ohledem na 

stav Zařízení vylučují odpovědnost ÚOCHB za jakoukoli škodu způsobenou vadou Zařízení. 

8. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto dohodu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní 

doba se sjednává jako jednoměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškerou 

součinnosti pro řádné předání Zařízení při ukončení účinnosti této dohody. 

9. Ostatní vztahy zde neupravené se řídí smlouvami uvedenými v odst. 1 této dohody, v jejich 

platném znění, a dále příslušnými zákony České republiky.

10. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 

v platném znění. Tato dohoda bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 

30 dnů od jejího uzavření. Ke zveřejnění této dohody se zavazuje ÚOCHB. 

V Praze dne V Praze dne

……………………              …………………                                    
za Univerzitu Karlovu, PřF                                za Ústav organické chemie a biochemie 
Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.,                                AV ČR, v.v.i.                                                              
děkan PřF UK                                                     prof. RNDr. Jan Konvalinka, CSc., 
                                                                            ředitel       

 

Datum: 2023.01.17 
09:44:49 +01'00' Date: 2023.01.17 15:35:12 +01'00'

Á 




